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1. Úvod

Obchodování je nedílnou součástí lidské společnosti, neboť ţádný člověk není

schopen vytvořit si vše, co pro svůj ţivot potřebuje. Původ obchodování tedy spočívá

v získání toho, co člověk postrádá za to, čeho má nadbytek. Tyto statky byly v zásadě

homogenní a kupujícím bylo v zásadě jedno od koho statek koupí. Ovšem s rozvojem

společnosti a lidských potřeb došlo i ke změně nakupování. Jiţ není cílem pouze

pořízení zboţí, ale zákazníci vyţadují „něco“ navíc, na základě toho si zákazníci

obchod, kde nakupují, pečlivě vybírají. V důsledku toho i obchodníci přizpůsobují

a ovlivňují svůj přístup k obchodování jako takovému, nedílnou součástí toho je také

ovlivňování podmínek v samotném obchodě. Cílem toho všeho je zákazníka

do obchodu přilákat a vytvořit pro něho takové podmínky, aby se v obchodě zákazník

cítil příjemně a vítaný. Tyto podmínky tvoří nákupní atmosféru, která dotváří celkové

prostředí v obchodě, a to musí korespondovat se zaměřením a celkovou filozofií

obchodu.

Cílem této diplomové práce je porovnání nákupních atmosfér dvou vybraných

maloobchodních jednotek a na základě tohoto porovnání vytvořit návrhy na zlepšení

nákupní atmosféry jedné z nich.

Data pro analýzu a popis nákupní atmosféry vybraných maloobchodních

jednotek budou získána z dvou zdrojů. Prvním zdrojem budou řízené rozhovory

uskutečněné s vedoucími obou maloobchodních jednotek. Druhým zdrojem informací je

dotazníkové šetření se zákazníky těchto dvou maloobchodních jednotek.

První část práce bude tvořena teoretickými poznatky týkající se obchodu, jak

maloobchodu, tak i velkoobchodu, dále pak spotřebitele a jeho chování a poslední část

bude věnována právě poznatkům týkající se nákupní atmosféry jako celku a dále pak

budou specifikovány její jednotlivé prvky. V další části budou zpracována data, která

budou získána z řízených rozhovorů a dotazníkového šetření. Nejdříve budou

vyhodnocena data získaná z řízených rozhovorů, tedy informace jak vnímají nákupní

atmosféru své maloobchodní jednotky majitelé těchto obchodů. Posléze bude provedeno

dotazníkové šetření, jehoţ cílem bude získat informace od zákazníků obou

maloobchodních jednotek, co jim na daném obchodě vyhovuje, ale především co se jim

nelíbí a s čím nejsou spokojeni. Na základě získaných informací, jak z řízených

rozhovorů, tak dotazníkového šetření, bude provedena analýza jednotlivých prvků
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nákupní atmosféry pro obě maloobchodní jednotky. Jednotlivé prvky budou

analyzovány pro kaţdou maloobchodní jednotku zvlášť a poté budou výsledky

porovnány a na základě toho budou stanoveny návrhy zlepšení nákupní atmosféry jedné

z vybraných maloobchodních jednotek.
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2. Literární rešerše

2.1. Obchod

„Vývoj lidské společnosti je od pradávna spojen s dělbou práce, její postupnou

specializací. I když původní formy dělby práce byly velmi jednoduché, o to přehlednější

byly její důsledky: výměna výrobků, časem zprostředkována zbožím s obecně uznávanou

hodnotou a penězi. Vzájemné ekonomické vazby postupně narůstaly, vznikla potřeba

ekonomických transakcí – vzniká obchod.“ (Praţská, Bárta, Cimler, Drozen, Filipová,

Jindra, … Zeman, 2002, str. 24)

Obchod lze chápat podle Praţská et al. (2002) ze dvou různých pohledů, a to

jako činnost a jako instituci.

Obchod jako činnost zahrnuje nákup a prodej zboţí mezi ekonomickými

subjekty – dodavateli a odběrateli, do obchodní činnosti můţeme zařadit i subjekty,

jejichţ předmětem činnosti je výroba zboţí (Praţská et al., 2002).

Obchodní činnost neobsahuje pouze obchod se zboţím, ale také se sluţbami.

Prodej fyzických, organizačních a informačních úkonů – rezervace, montáţ, pronájem,

doprava, osobní sluţby atd.) (Praţská et al., 2002).

Obchod jako instituce představuje subjekty, které se zabývají převáţně

obchodem. Podle Praţské et al. (2002) jsou obchodní instituce takové subjekty, které

nakupují fyzické zboţí a bez jeho podstatné úpravy postupují dalšímu prodeji.

Obchod s fyzickým zboţím lze rozdělit do dvou hlavních částí – obchod se

spotřebním zboţím a obchod se zboţím pro další podnikání.

Obchod se spotřebním zboţím zahrnuje zboţí určené především pro konečného

spotřebitele (jednotlivci, skupiny jednotlivců). Praţská et al. (2002) do obchodu se

spotřebním zboţí zahrnuje i nákupy drobných výrobců a řemeslníků (veškeré nákupy

pro veřejné stravování) a okrajové nákupy středních a velkých firem či podnikatelské

subjekty (např. kancelářské potřeby nebo obchod s automobily či pohonnými hmotami).

Obchod se zboţím pro další podnikání (business-to-business) zahrnuje

„nespotřební“ zboţí, které slouţí k další výrobě či provozu firem (Praţská et al., 2002).

Obchod s „nespotřebním“ zboţím podle Praţské et al. (2002) provozují kromě

obchodních firem ve značném rozsahu i výrobní podniky, v rámci svých organizačních

útvarů nebo navázanými organizacemi pro prodej, popř. pro nákup.
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Podle Praţské et al. (2002) rozvoj obchodní činnosti a institucí souvisí se

zvyšující se náročností jednotlivých partnerů. Obecně lze shrnout tyto poţadavky

do několika skupin neboli funkcí obchodu:

- Přeměna výrobního sortimentu na sortiment obchodní,

- Překonání rozdílů mezi místem výroby a místem prodeje,

- Překonání rozdílu mezi časem výroby a časem nákupu,

- Zajištění kvality mnoţství prodávaného zboţí,

- Iniciativní ovlivňování výroby a tím i poptávky,

- Zajištění racionálních zásobovacích cest a

- Zajištění včasné úhrady dodavatelům

Aby mohl obchod v současné době bezproblémově fungovat, musí zastávat

spoustu dalších činností, nejen obchodní. V souvislosti s těmito činnostmi rozlišujeme

obchod na velkoobchod a maloobchod.

2.1.1. Velkoobchod

Kotler & Armstrong (2004) popisuje velkoobchodní činnost jako souhrn

veškerých aktivit spojených s prodejem zboţí a sluţeb těm, kdo kupují za účelem

dalšího prodeje nebo pro vyuţití pro vlastní podnikání. A velkoobchodem je subjekt

zabývající se především velkoobchodní činností.

Velkoobchodní činnost spočívá v nákupu velkého objemu zboţí, který bez

podstatné změny prodává dalším podnikatelským subjektům. Velkoobchod nakupuje

především od výrobců, popř. jiného velkoobchodu. Odběrateli velkoobchodu jsou

maloobchodníci, výrobní podniky nebo poskytovatelé sluţeb (Mulačová, Mulač,

Bednářová, Kučera, Símotová & Slabá, 2013).

Důvodem, proč výrobci zapojují velkoobchodní prodejce do prodejního řetězce,

je ţe jsou schopni plnit lépe některou z následujících funkcí:

- Prodej a propagace zboţí – prodejní síla velkoobchodu pomáhá výrobcům

dostat se k většímu mnoţství zákazníku s nízkými náklady. Velkoobchod má

více kontaktů a tak přibliţuje zboţí zákazníkům;

- Nákup a ovlivnění sortimentu – velkoobchodní prodejci ovlivňují nabízený

sortiment na základě přání zákazníků;

- Dělení nákupu ve velkém na menší objemy – velkoobchod provádí nákupy

velkého mnoţství zboţí, které dělí do menších dodávek pro své zákazníky;
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- Skladování – velkoobchody jsou vybaveny lepšími a kvalitnějšími

skladovacími prostory, sniţují náklady na skladování a riziko;

- Doprava zboţí – velkoobchod nabízí rychlejší a levnější dopravu, jsou blíţ

svým zákazníkům;

- Financování – velkoobchody poskytují svým zákazníkům úvěry na dodávané

zboţí;

- Přebírání rizika – velkoobchod přebírá riziko od výrobce, tím ţe zboţí

nakupuje (vlastnictví přechází na velkoobchod), nese tak riziko krádeţe,

ztráty, zničení či poškození;

- Poskytování informací o situaci na trhu – velkoobchod má lepší přístup

na trh a tak můţe poskytnout informace jak dodavatelům, výrobcům co

na trhu chybí a co zákazníci chtějí a na opak pro zákazníka informace


[…]


Tepelné čerpadlo
. vzduch - vzduch .

Příslušenství:

Čerpadlo kondenzátu – pokud není moţné odvést kondenzát z vnitřní jednotky

samospádem např. do odpadu nebo ven, pouţijeme čerpadlo kondenzátu (cca 2700,- Kč

bez DPH). Kondenzát vzniká ve vnitřní jednotce pří reţimu chlazení, ve vnější jednotce

při reţimu topení.

Vyhřívání kompresoru – je nezbytně nutné pokud budete klimatizační jednotku

pouţívat

při teplotách pod 0°C! Vyhřívání kompresoru (cca 1400,- Kč bez DPH) zajišťuje, ţe

nedojde ke ztuhnutí oleje. Kompresor je nejdraţší součástí chladícího okruhu a musíme

ho chránit.

Topný kabel – při provozu jednotky v reţimu topení vzniká kondenzát ve vnější

jednotce. Při teplotách pod 0°C můţe dojít k namrzání a pozdějšímu poškození zejména

vnějšího ventilátoru. (cena cca 900,- Kč bez DPH)

Zimní regulace tlaku – pouţívá se při provozu jednotky v reţimu chlazení a

odvlhčování v zimním období při teplotách pod +15°C např. pro chlazení serverů,

laboratoří nebo technologií (cca 2400,- Kč bez DPH).

Autorestart – Autorestart slouţí pro automatické zapnutí jednotky po výpadku proudu.

Většina klimatizačních jednotek je vybavena autorestartem jiţ z výroby.

Důležité upozornění:

Stanovené podmínky provozu: klimatizační jednotku bez přídavného příslušenství je

moţné pouţívat v reţimu chlazení a odvlhčování při vnějších teplotách 15 aţ 40 °C,

v reţimu topení při vnějších teplotách 0C aţ 25°C.

Pro provoz klimatizační jednotky za jiných vnějších teplot je nutné jednotku doplnit

přídavným příslušenstvím, jinak výrazně sniţujeme její ţivotnost.

Na poškození jednotky provozem za jiných neţ stanovených podmínek se nevztahuje

záruka!

Pouţití klimatizační jednotky za jiných neţ stanovených podmínek vţdy konzultujte

s autorizovaným servisem.

Cena montáže zahrnuje:

dopravu, cestovné, montáţ vnitřní a vnější jednotky, montáţní materiál, doplnění

chladiva, odvod kondenzátu samospádem, oţivení a zaregulování systémů, zaškolení

obsluhy, infračervené dálkové ovládání.

Cena montáže nezahrnuje:

montáţ o víkendech a svátcích (500,- Kč/osoba/den), jištěný elektrický přívod k

jednotce, stavební přípomoce a lešení nad výšku 1,9 m, čerpadlo kondenzátu.

Montáž klimatizační jednotky:

Potřebujeme od Vás:
*Jištěný přívod elektrického proudu k jednotce

(jistič dle technických údajů)

*Určit místo pro svedení kondenzátu

Průběh montáže:

- Na montáţ a zprovoznění jedné klimatizační jednotky je nutno počítat s časovou

náročností cca 8 hod.

Montáž vnitřní jednotky:

*Při montáţi nástěnné jednotky ji namontujeme na stěnu ve výšce asi 2,5 m.

*Kazetovou jednotku umístíme doprostřed místnosti a zapustíme do stropu nebo

obloţíme.

*Podstropní jednotku zavěsíme pod strop nebo dolů na stěnu (parapetní instalace).

*Kanálovou jednotku umístíme většinou mimo vychlazovaný prostor a ochlazený

vzduch

přivádíme a odvádíme rozvody vzduchovým potrubím (větší stavební zásahy).

Montáž vnější jednotky:

*Vnější jednotku umístíme na dobře větrané místo. Většinou zavěsíme na obvodovou

zeď,

postavíme na střechu, balkon apod. V nutném případě ji ukryjeme do půdních prostor

a

zajistíme větrání půdy.

Propojovací potrubí:

*Vnitřní a vnější jednotku umísťujeme co nejblíţe k sobě. Delší potrubí prodraţuje

instalaci.

*Pokud je to moţné, umístíme vnitřní a vnější jednotku na obvodovou zeď a pro potrubí

uděláme pouze průraz o průměru asi 6 cm. Z vnitřní strany je pak potrubí zcela zakryté

vnitřní jednotkou.

*Při vetší vzdálenosti je nutné potrubí vést nejčastěji zalištované po zdi, jinou místností,

půdou nebo zasekat do zdi.

Kondenzát:

*Při reţimu chlazení je třeba z vnitřní jednotky (při topení z vnější) odvést kondenzující

kapky vody. Ve většině případů je kondenzát veden samospádem spolu

s propojovacím

potrubím a kondenzát kape ven. Kondenzát je moţné svést do umyvadla, odpadu atd.

*Pokud není moţné svést kondenzát samospádem, je nutné pouţít přídavné čerpadlo

kondenzátu (kazetové jednotky jsou standardně vybaveny čerpadlem o menším

výkonu jiţ od výrobce). Přídavné čerpadlo kondenzátu pouţíváme pouze v případě

nutnosti neboť

prodraţuje instalaci a je moţným zdrojem obtíţí.

Elektrické připojení:

*Objednatel zajišťuje odběrní místo elektrického proudu a zajišťuje revizi. Propojení

mezi vnitřní a vnější jednotkou zajistí firma ACOND a.s. spolu s propojovacím

potrubím.

ACOND

Zdroj: Acond a. s., 2017

Příloha 5: Technické parametry klimatizačního zařízení - venkovní jednotka

Zdroj: Acond a. s., 2017

Příloha 6: Technické parametry klimatizačního zařízení - vnitřní jednotka

Zdroj: Acond a. s., 2017

Příloha 7: Technické parametry multifunkční tiskárny Epson L1455

Zdroj: https://www.vseprotisk.cz/epson-l1455-a3_d99359.html?whisperword=L1455