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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu 1.0
2. Logická struktura práce 1.0
3. Naplnění cíle práce 1.0
4. Metodický postup 1.0
5. Hodnocení teoretického a/nebo praktického přínosu práce 1.0
6. Práce s literaturou 1.0
7. Formální stránka 1.0

Závěr

Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Diplomová práce je zpracována velmi dobře jak po formální, tak jazykové a metodologické stránce.
Provedený výzkum a jeho dílčí kroky byly pro práci této úrovně výborné a pro naplnění cíle práce
vhodné. Interpretace výsledků výzkumu byla dobrá a návrhy navazovaly na tyto výsledky. Oceňuji
především propracovanost návrhů a jejich zhodnocení. Z tohoto důvodu je práce velmi přínosná
pro praxi.
Zevšeobecnění výsledků není s ohledem na povahu výzkumu vhodné, ale práce může být vnímána
jako zajímavá případová studie a některé poznatky, návrhy, mohou být aplikovány i v jiném retailu
podobného zaměření a povahy.
Citační norma byla zcela dodržena, pouze bych očekávala více aktuálních zdrojů a širší diskuzi
témat.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Které prvky nákupní atmosféry je s ohledem na nízkou finanční náročnost ale účinnost dobré
aplikovat v retailu povahy malého nebo středního podnikání?
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